类别号标记：B
慈溪市人民政府浒山街道办事处文件
浒街办建〔2018〕1号                      签发人：杨海勇
——————————————————————————————————————————
浒山街道关于市人大十七届二次会议第234号建议的答复
尊敬的赵训达代表：

    您好！您在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于湾底社区梳理式改造的建议》（第234号）已收悉，现将有关意见答复如下：
    湾底社区“凉帽山区块”违章建筑自2013年全面拆除后，浒山街道一直致力于该区块招商项目的引进。经过近4年的大量工作和多方接触后，2017年 10月27日，浒山街道同保利集团签订意向合作协议，双方意向由保利集团以湾底文化小镇项目对“凉帽山区块”进行开发建设。
    湾底文化小镇项目位于浒山街道湾底社区，东至湾底股份经济合作社及规划道路、南至湾底村山地、西至湾底村山地、北至湾底村山地及规划道路。2018年6月1日，慈溪保利建锦房地产开发有限公司以22228万元的价格竞得慈城区I201512#地块85657㎡（折合128.48亩）的土地开发使用权。
    保利集团依托其在全国文化开发行业中的领先地位和资源优势，投资新建全新模式的保利艺术博物馆中心和配套的文化商业街区及住宅，总投资预计超10亿元。目标将湾底文化小镇项目建设成为以文化艺术为主题，商业、住宅为配套的文化综合体。在项目规划设计中，建筑和构筑物将采用仿古建筑风格或新中式风格。
浒山街道根据同保利集团签订的合作协议，已成立工作指挥部进驻湾底社区，有序推进湾底文化小镇项目所需征地拆迁、道路施工和梳理式改造的前期准备工作。梳理式改造区块共涉及被拆迁户28户，其中国有13户、集体15户，拆迁面积约1万平方米，征收土地约43亩，根据初步测算：拆迁成本约1.53亿元，建造成本0.35亿元，合计1.88亿元。同时，按照规划组织实施两条主要市政道路的施工建设：一是湾底路西二环线至项目区的拓宽，全长523米，路幅由现面宽6米拓宽至16米；二是沿山公路从灵峰寺施山段到国道新建，设计全长1670米，路幅面宽16米。目前，项目建议书已经完成评审，拆迁红线基本框定，下步将做好可研报告编制、市政府常务会议审议、项目立项以及土地报批工作。湾底社区内的各项公用设施和群众集中活动场所将在整个项目及梳理式改造中统筹考虑。
最后，衷心感谢您对浒山街道工作提出的宝贵建议，希望您一如既往地关心和支持浒山街道的工作。
                               浒山街道办事处
                                   2018年6月28日

抄  送：市人大代表工委，市商务局，市住建局，市征管办，第一代表团。

联系人：孙冬春，联系电话：63993038